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warunkiem pozyskania rzetelnych danych umożliwiających dokonanie oceny strategii, w której 

cele strategiczne będą osiągane poprzez cele operacyjne z przypisanymi do nich zadaniami 

realizacyjnymi.  

Uzupełnieniem oceny opartej na wskaźnikach powinny być cykliczne badania opinii 

mieszkańców. Aby umożliwić porównania i prognozowanie dalszych trendów rozwoju, zalecane 

jest wielokrotne użycie tego samego narzędzia badawczego w kolejnych latach. Badania mogą 

być uzupełnione konsultacjami społecznymi. 

Sposób prowadzenia monitoringu 

Podsystem monitoringu określa:  

1) Źródła, częstotliwość pozyskiwania  informacji 

Niezbędne jest wykorzystywanie różnych źródeł informacji. Część informacji będzie 

pozyskiwana z istniejących systemów monitoringu i wyspecjalizowanych instytucji, w tym GUS. 

Ich zasoby informacyjne, zwłaszcza standardowo publikowane, mają jednak ograniczoną 

przydatność. Celowe będzie zorganizowanie pozyskiwania informacji z innych instytucji oraz 

organizowanie okresowych badań (np. ankietowych). 

Pozyskiwanie danych dla potrzeb monitoringu celów operacyjnych będzie dokonywane 

corocznie. 

2) Sposób gromadzenia, przetwarzania, porządkowania i przechowywania informacji.  

Gromadzenie danych dla potrzeb monitoringu będzie dokonywane przez jednostki 

organizacyjne Urzędu Miasta odpowiedzialne za prowadzenie monitoringu dla poszczególnych 

celów operacyjnych. Odpowiedzialność tych jednostek organizacyjnych będzie obejmowała: 

gromadzenie, weryfikację oraz przetwarzanie i przechowywanie danych odpowiednio  do 

przypisanej grupy wskaźników. Jednostki odpowiedzialne będą wykorzystywały jako źródła 

informacji cyklicznie przygotowywane w Urzędzie oraz jednostkach podległych dane 

sprawozdawcze odpowiednio do potrzeb przyjętych wskaźników. W przypadku wskaźników, dla 

których Urząd nie będzie dysponował danymi, jednostka odpowiedzialna pozyska te informacje 

ze źródeł zewnętrznych. Prowadzenie badań opinii mieszkańców oraz opracowanie raportów 

z monitoringu należy do Wydziału Rozwoju i Programowania Europejskiego Urzędu Miasta 

Torunia, który jest głównym koordynatorem zarządzania strategicznego. Badania opinii będą 

wymagane w przypadku wskaźników, dla których Urząd nie będzie posiadał własnych oraz 

zewnętrznych źródeł informacji dla ich wyliczenia.  

Niezależnie od badań prowadzonych w ramach monitoringu Wydział Rozwoju i Programowania 

Europejskiego określi zakres niezbędnych badań dla potrzeb ewaluacji. Badania przewidziane 

dla potrzeb monitoringu i ewaluacji będą odpowiednio uwzględnione w budżecie miasta na 

podstawie wyników analizy rynku.       

Odpowiedzialność  poszczególnych jednostek organizacyjnych miasta za monitorowanie celów 

operacyjnych wraz z wykazem wskaźników będzie określona w drodze zarządzania przez 

Prezydenta Miasta.


